
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

 HOTĂRÂRE 
privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Alba în Consiliul de administraţie al 

Casei de Asigurări de Sănătate Alba 
 

 Consiliul judeţean Alba, întrunit în şedinţă ordinară în data de  17  februarie  2013; 
 Luând în dezbatere: 
 - expunerea de motive la Proiectul de hotărâre privind desemnarea reprezentantului 
Consiliului Judeţean Alba în Consiliul de administraţie al Casei de Asigurări de Sănătate Alba; 
 - raportul de specialitate al Direcţiei  juridică şi administraţie publică nr. 1658/06.02.2013 

Văzând: 
- Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Alba nr. 391/12.10.2012 privind suspendarea 

raporturilor de serviciu pentru creşterea copilului în vârstă de până la 2 ani  al doamnei Grădinariu 
Raluca Elena; 

Luând în considerare avizul favorabil al comisiei de specialitate nr. 6 – sănătate şi protecţie 
socială; 
 Având în vedere prevederile: 
 -art.287 alin.(1) lit. ”a”,  alin.(2) şi alin. (3) din Legea nr.95/2006 privind reforma în domeniul 
sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare;  
 În temeiul art.97-(1) şi 115-(1) litera “c” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, adoptă prezenta 
 

HOTĂRÂRE 
 

 Art.1. Se revocă doamna Grădinariu Raluca Elena – consilier juridic în cadrul Direcţiei 
juridică şi administraţie publică din funcţia de membru în Consiliul de administraţie al Casei de 
Asigurări de Sănătate  Alba. 

Art.2 Se numeşte domnul Bumb Sorin Ioan – administrator public în funcţia de membru în 
Consiliul de administraţie al Casei de Asigurări de Sănătate  Alba până la expirarea mandatului în 
curs. 
 Art.3. Începând cu intrarea în vigoare a prezentei Hotărârea Consiliului Judeţean Alba 
nr.100/24 iunie 2010 îşi încetează aplicabilitatea.  
 Prezenta hotărâre se comunică şi se înaintează: 
 -Instituţiei Prefectului-judeţul Alba; 
 -Casei de Asigurări de Sănătate  Alba; 
 -Domnului Bumb Sorin Ioan; 
 -Doamnei Grădinariu Raluca Elena; 
 -Direcţia Juridică şi Administraţie Publică 
 - Direcţia Dezvoltare- Bugete  
 
   PREŞEDINTE,                                                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 
 ION DUMITREL                                                                           SECRETARUL JUDEŢULUI            

                                                                                                           MARIANA HURBEAN 
 

 
 
 
Alba Iulia, 17 februarie  2013 
Nr.25 


